本浮动收益型结构性存款等产品。2024 年 1-6 月共获得理财收益 4,104,698.07 元。截止 2024 年

6 月 30 日，公司进行现金管理累计获得理财收益 157,361,919.18 元。

4、 其他

√适用 □不适用
首次公开发行股票募集资金净额 1,709,292,953.28 元，募集资金项目承诺投入

1,595,420,800.00 元，超募 113,872,153.28 元。

2023 年 8 月 24 日，公司召开第五届董事会第四次会议审议通过《关于以集中竞价交易方式

回购公司股份方案的议案》，公司使用部分超募资金通过集中竞价交易方式进行股份回购，回购

股份将全部用于员工持股计划或股权激励，回购价格不超过 40.00 元/股（含），回购资金总额不

2024 年半年度报告

69 / 219

低于人民币 1,500.00 万元（含），不超过人民币 3,000.00 万元（含），具体回购资金总额以实

际使用的资金总额为准。本次回购公司股份实施期限为自董事会审议通过本次回购方案之日起 6

个月内。2024 年 2月 23 日，公司回购期限届满，已实际回购公司股份 606,166.00 股，使用超募

资金总额（含回购期间利息收益 774.87 元）为 15,000,774.87 元（不含印花税、交易佣金等交易

费用），股份回购专户尚未使用的余额为 0.00 元。

超募资金永久补充流动资金 10,200.00 万元（含超募资金闲置期间理财及利息收益 312.78 万

元）、回购公司股票 1,500.08 万元（含回购期间利息收益 774.87 元，不含印花税、交易佣金等

交易费用），累计投入 11,700.08 万元。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

70 / 219

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境内非国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 111,226,800 100.00 0 0 52,821,699 -2,821,248 50,000,451 161,227,251 100.00

1、人民币普通股 111,226,800 100.00 0 0 52,821,699 -2,821,248 50,000,451 161,227,251 100.00

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 111,226,800 100.00 0 0 52,821,699 -2,821,248 50,000,451 161,227,251 100.00

2024 年半年度报告

71 / 219

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用
（1）2024 年 5 月 7 日，公司注销回购专用证券账户中的 2,821,248 股回购股份，占注销前

公司总股本 111,226,800 股的比例为 2.54%。本次注销完成后，公司总股本由 111,226,800 股变

更为 108,405,552 股。详见公司在上海证券交易所信息披露平台（www.sse.com.cn）披露的《天

津久日新材料股份有限公司关于实施部分回购股份注销暨股份变动的公告》（公告编号：2024-

026）。

（2）2024 年 6 月 19 日，公司实施 2023 年年度利润分配暨资本公积金转增股本方案，公司

以实施权益分派股权登记日登记的总股本扣减公司回购专用证券账户中股份为基数，以资本公积

金向全体股东每 10 股转增 4.9 股，共计转增 52,821,699 股。本次转增股本后，公司总股本由

108,405,552 股变更为 161,227,251 股。详见公司在上海证券交易所信息披露平台

（www.sse.com.cn）披露的《天津久日新材料股份有限公司 2023 年年度权益分派实施公告》（公

告编号：2024-034）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如